

О. В. Панасюк,

к. е. н., доцент, доцент кафедри обліку та аудиту,

Державний податковий університет

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0003-3510-9981>

А. С. Чевжик,

здобувачка першого (бакалаврського) рівня вищої освіти,

Державний податковий університет

ORCID ID: <https://orcid.org/0009-0007-2141-5706>

DOI: 10.32702/2306-6814.2026.9.340

АУДИТ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЯК ІНСТРУМЕНТ ПІДВИЩЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРИВАБЛИВОСТІ ПІДПРИЄМСТВА

O. Panasyuk,

PhD in Economics, Associate Professor, Associate Professor of the Department of Accounting and Auditing, State Tax University

A. Chevzyk,

Candidate of educational degree "bachelor", State Tax University

FINANCIAL STATEMENT AUDITING AS A TOOL FOR ENHANCING A COMPANY'S INVESTMENT ATTRACTIVENESS

У статті досліджено роль аудиту фінансової звітності як інструменту підвищення інвестиційної привабливості підприємства. Обґрунтовано, що в умовах конкуренції за капітал незалежний аудит мінімізує інформаційну асиметрію, підвищує довіру інвесторів та знижує ризики прийняття рішень. Розкрито сутність інвестиційної привабливості та визначено роль аудиторського висновку у підтвердженні достовірності фінансових показників. Особливу увагу приділено впливу якості аудиту на формування позитивного іміджу компанії.

Окреслено напрями підвищення ефективності перевірок: впровадження ризик-орієнтованого підходу, використання ІТ-технологій, гармонізація з МСА та розвиток внутрішнього аудиту. Доведено, що якісний аудит є дієвим механізмом зміцнення прозорості бізнесу та важливим чинником забезпечення його стійкого розвитку й конкурентоспроможності.

This article provides a comprehensive examination of the role of financial statement auditing as a key tool for enhancing a company's investment attractiveness in the context of the current transformation of the economic environment. It is argued that increased competition for investment resources, globalisation processes and growing demands for business transparency and accountability necessitate ensuring a high level of reliability, completeness and relevance of financial information. It is demonstrated that independent auditing acts as a key mechanism for reducing information asymmetry between the enterprise and external users, helps to increase trust on the part of investors, creditors and other stakeholders, and minimises the risks of making unfounded management and investment decisions.

The economic essence of an enterprise's investment attractiveness as an integral characteristic of its financial position, operational performance and development prospects is examined. It is established that financial statements are the primary source of information for assessing investment attractiveness, as they reflect the results of economic activity, the structure of assets and capital, and the level of the enterprise's financial stability. The significance of the auditor's report as a tool for confirming the reliability of financial indicators is analysed, which enhances their analytical value and ensures the soundness of users' economic decisions.

Particular attention has been paid to examining the impact of the quality of audit procedures on the formation of a positive investment image for a company. It has been established that compliance with international auditing standards, the proper assessment of audit risks, the application of analytical procedures, and the obtaining of sufficient and appropriate audit evidence ensure a high level of audit quality and enhance confidence in financial statements. The relationship between audit quality and the key financial indicators of a company, which are used by investors when assessing the effectiveness of capital investment, has been outlined.

Ключові слова: аудит фінансової звітності, інвестиційна привабливість, фінансова звітність, незалежний аудит, аудиторський висновок, інвестори, фінансова прозорість.

Key words: audit of financial statements, investment attractiveness, financial statements, independent audit, auditor's report, investors, financial transparency.

ПОСТАНОВКА ПРОБЛЕМИ У ЗАГАЛЬНОМУ ВИГЛЯДІ ТА ЇЇ ЗВ'ЯЗОК ІЗ ВАЖЛИВИМИ НАУКОВИМИ ЧИ ПРАКТИЧНИМИ ЗАВДАННЯМИ

У сучасних умовах розвитку економіки та посилення конкуренції за інвестиційні ресурси особливо значення набуває забезпечення прозорості та достовірності фінансової інформації підприємств. Інвестори, приймаючи рішення щодо вкладення капіталу, орієнтуються насамперед на показники фінансової звітності, які характеризують фінансовий стан, результати діяльності та перспективи розвитку суб'єкта господарювання.

Водночас на практиці існує проблема недостатнього рівня довіри до фінансової інформації, що обумовлено можливими викривленнями, недоліками облікової політики та обмеженістю розкриття інформації. У таких умовах аудит фінансової звітності виступає ключовим інструментом підтвердження її достовірності та підвищення інвестиційної привабливості підприємства. Проте існуючі підходи до організації

аудиту не завжди повною мірою відповідають сучасним викликам, що зумовлює необхідність їх подальшого вдосконалення.

АНАЛІЗ ОСТАННІХ ДОСЛІДЖЕНЬ І ПУБЛІКАЦІЙ

Сучасні наукові дослідження свідчать про зростання уваги до проблематики аудиту фінансової звітності та його впливу на інвестиційну привабливість підприємств. Зокрема, у праці Джерелейка С. Д. обґрунтовано підхід до оцінки інвестиційної привабливості підприємств на основі концепції загального управління якістю (TQM), що дозволяє розглядати інвестиційну привабливість не лише через фінансові показники, але й через якість управлінських процесів та організаційної ефективності [2].

Гривківська О. та Томецький В. акцентують увагу на ролі фінансової трансформації підприємств як інструменту підвищення їх конкурентоспроможності та привабливості на міжнародних ринках капіталу [1]. Автори

підкреслюють, що прозорість фінансової звітності та її відповідність міжнародним стандартам є ключовими передумовами залучення іноземних інвестицій. У дослідженні Качмар Т. І. та Максимця Ю. В. розкрито значення фінансового аудиту як важливого елементу системи управління підприємством [4]. Автори доводять, що якісний аудит сприяє підвищенню ефективності управлінських рішень, забезпечує достовірність фінансової інформації та зміцнює довіру з боку зовнішніх користувачів. Зінченко О. В. та Момот Г. М. досліджують проблемні аспекти аудиту капітальних інвестицій, звертаючи увагу на складність їх обліку та необхідність удосконалення методичних підходів до аудиторської перевірки, особливо на підприємствах комунальної власності [3].

Таким чином, аналіз наукових джерел підтверджує, що аудит фінансової звітності відіграє важливу роль у забезпеченні прозорості діяльності підприємств, підвищенні якості фінансової інформації та формуванні їх інвестиційної привабливості, що зумовлює актуальність подальших досліджень у цьому напрямі.

ФОРМУЛЮВАННЯ ЦІЛЕЙ СТАТТІ (ПОСТАНОВКА ЗАВДАННЯ)

Метою дослідження є обґрунтування ролі аудиту фінансової звітності як інструменту підвищення інвестиційної привабливості підприємства та визначення напрямів його вдосконалення в сучасних умовах господарювання.

Для досягнення поставленої мети у дослідженні передбачається комплексне вирішення низки взаємопов'язаних завдань. Зокрема, увага зосереджується на дослідженні економічної сутності інвестиційної привабливості підприємства та визначенні ключових факторів її формування. Важливим аспектом є з'ясування значення фінансової звітності у процесі прийняття інвестиційних рішень, а також розкриття ролі аудиту у забезпеченні достовірності та надійності фінансової інформації.

Окрім цього, у роботі здійснюється аналіз сучасних підходів до організації аудиту фінансової звітності та обґрунтовуються напрями підвищення його ефективності з метою зміцнення довіри з боку інвесторів. Дослідження спрямоване на поглиблення як теоретичних, так і практичних засад використання аудиту як важливого інструменту забезпечення інвестиційної привабливості підприємства.

ВИКЛАД ОСНОВНОГО МАТЕРІАЛУ ДОСЛІДЖЕННЯ

Аудит фінансової звітності є важливим елементом системи фінансового контролю, що спрямований на перевірку достовірності, повноти та відповідності фінансової інформації встановленим стандартам. У загальному розумінні аудит являє собою незалежну перевірку фінансової звітності підприємства з метою формування обґрунтованої думки щодо її достовірності. Функціональне призначення аудиту проявляється у забезпеченні об'єктивної оцінки фінансового стану суб'єкта господарювання, виявленні можливих помилок або порушень, а також підвищенні рівня фінансової дисципліни. Аудит виконує не лише контрольну, а й інформацій-

ну та превентивну функції, сприяючи підвищенню прозорості діяльності підприємства.

Особливе значення аудит має у забезпеченні достовірності фінансової інформації, яка є основою для прийняття управлінських і інвестиційних рішень. Наявність незалежного аудиторського висновку підвищує рівень довіри до фінансової звітності з боку зовнішніх користувачів, зокрема інвесторів, кредиторів та партнерів.

Інвестиційна привабливість підприємства відображає сукупність характеристик його діяльності, які формують зацікавленість потенційних інвесторів у вкладенні капіталу. Вона визначається рівнем фінансової стійкості, прибутковості, платоспроможності та перспективами розвитку підприємства. Сутність інвестиційної привабливості полягає у здатності підприємства забезпечити ефективне використання залучених ресурсів і гарантувати прийнятний рівень доходності за допустимого рівня ризику. Вона є інтегральним показником, що враховує як внутрішні характеристики діяльності підприємства, так і зовнішні умови функціонування [1; 2].

До основних факторів формування інвестиційної привабливості належать фінансові результати діяльності, структура капіталу, рівень ліквідності, якість управління, ділова репутація, а також прозорість і достовірність фінансової інформації. Важливу роль відіграє стабільність діяльності підприємства та його здатність адаптуватися до змін зовнішнього середовища [3].

Аудит фінансової звітності та інвестиційна привабливість підприємства перебувають у тісному взаємозв'язку, оскільки якість фінансової інформації безпосередньо впливає на рішення інвесторів. Проведення незалежного аудиту сприяє підвищенню достовірності звітності, що формує позитивне сприйняття підприємства на ринку капіталу.

Якість аудиту має визначальний вплив на рівень довіри інвесторів, адже підтверджена аудитором інформація розглядається як більш надійна та об'єктивна. Це знижує інформаційну асиметрію між підприємством і потенційними інвесторами та сприяє прийняттю обґрунтованих інвестиційних рішень. Важливу роль у цьому процесі відіграє аудиторський висновок, який є офіційним підтвердженням достовірності фінансової звітності. Його наявність підвищує інвестиційну привабливість підприємства, полегшує доступ до фінансових ресурсів і зміцнює ділову репутацію. Таким чином, аудит виступає не лише інструментом контролю, а й важливим фактором формування інвестиційної довіри [10].

Фінансова звітність виступає основним джерелом інформації про результати діяльності підприємства, його фінансовий стан і перспективи розвитку. Саме на її основі інвестори оцінюють доцільність вкладення капіталу, рівень ризику та очікувану доходність. Тому якість інформаційного забезпечення безпосередньо впливає на обґрунтованість інвестиційних рішень.

Важливою умовою ефективного використання фінансової звітності є її прозорість, повнота та відповідність встановленим стандартам. Прозора звітність забезпечує зрозумілість і доступність інформації для користувачів, тоді як повнота передбачає відображення всіх суттєвих аспектів фінансово-господарської діяльності підприємства. У сучасних умовах особливого значення набуває також своєчасність подання звітності та її відповідність міжнародним стандартам, що підвищує довіру іноземних інвесторів [4].

Таблиця 1. Вплив аудиту фінансової звітності на інвестиційну привабливість підприємства

Напрямок впливу аудиту	Зміст впливу	Результат для підприємства	Значення для інвестора
Підтвердження достовірності звітності	Незалежна перевірка правильності відображення фінансових показників	Підвищення прозорості діяльності	Формування довіри до фінансової інформації
Зменшення інформаційної асиметрії	Усунення розбіжностей між внутрішньою та зовнішньою інформацією	Відкритість і зрозумілість фінансових даних	Можливість прийняття обґрунтованих інвестиційних рішень
Виявлення помилок і порушень	Ідентифікація викривлень, шахрайства та недоліків обліку	Підвищення якості фінансового управління	Зниження ризику втрати інвестицій
Оцінка системи внутрішнього контролю	Аналіз ефективності внутрішніх процедур контролю	Зміцнення фінансової дисципліни	Впевненість у стабільності діяльності підприємства
Зниження аудиторських та інвестиційних ризиків	Застосування ризик-орієнтованого підходу до перевірки	Підвищення надійності звітності	Мінімізація невизначеності при інвестуванні
Відповідність міжнародним стандартам	Дотримання вимог міжнародних стандартів аудиту та звітності	Підвищення конкурентоспроможності підприємства	Зростання привабливості для іноземних інвесторів
Формування позитивного іміджу	Наявність аудиторського висновку як підтвердження прозорості	Підвищення репутації на ринку	Підвищення готовності до інвестування
Покращення доступу до капіталу	Підвищення довіри фінансових установ і партнерів	Розширення можливостей залучення фінансових ресурсів	Спрощення процесу прийняття інвестиційного рішення

Джерело: сформовано на основі [4; 10].

Аудит фінансової звітності виступає важливим інструментом підтвердження її достовірності, що знижує інформаційну невизначеність і сприяє формуванню об'єктивного уявлення про підприємство (табл. 1). Для інвесторів це означає зменшення ризику прийняття помилкових рішень і підвищення впевненості у надійності вкладень.

Якість аудиторських процедур є визначальним чинником забезпечення достовірності фінансової звітності. Вона залежить від професійного рівня аудитора, дотримання встановлених стандартів та застосування сучасних методів перевірки. Недостатня якість аудиту може призвести до викривлення інформації та втрати довіри з боку користувачів.

Дотримання міжнародних стандартів аудиту забезпечує єдність підходів до проведення перевірок і підвищує якість аудиторських висновків. У сучасних умовах це має особливе значення, оскільки дозволяє забезпечити порівнянність фінансової інформації та підвищити рівень довіри до неї з боку як національних, так і іноземних інвесторів [4; 7].

Оцінка інвестиційної привабливості підприємства здійснюється на основі системи фінансових показників, які відображають його здатність генерувати прибуток і виконувати свої зобов'язання. До ключових належать показники ліквідності, рентабельності та платоспроможності (табл. 2).

Таблиця 2. Основні фінансові показники оцінки інвестиційної привабливості підприємства

Група показників	Показник	Економічна сутність	Аналітичне значення для інвестора
Ліквідність	Коефіцієнт поточної ліквідності	Відображає здатність підприємства покривати короткострокові зобов'язання за рахунок оборотних активів	Характеризує фінансову стійкість у короткостроковому періоді
	Коефіцієнт швидкої ліквідності	Показує рівень покриття зобов'язань без урахування запасів	Дає більш точну оцінку платоспроможності
	Коефіцієнт абсолютної ліквідності	Визначає частку зобов'язань, що можуть бути погашені негайно	Свідчить про рівень миттєвої платоспроможності
Рентабельність	Рентабельність активів (ROA)	Відображає ефективність використання всіх ресурсів підприємства	Дає уявлення про загальну ефективність діяльності
	Рентабельність власного капіталу (ROE)	Показує прибутковість вкладень власників	Визначає привабливість для акціонерів та інвесторів
	Рентабельність продажів	Характеризує частку прибутку в доході від реалізації	Оцінює ефективність операційної діяльності
Платоспроможність	Коефіцієнт автономії	Відображає частку власного капіталу у загальній структурі фінансування	Свідчить про фінансову незалежність підприємства
	Коефіцієнт фінансового левериджу	Характеризує співвідношення позикового та власного капіталу	Дає оцінку рівня фінансового ризику

Джерело: сформовано на основі [2; 3].

Узагальнюючи, слід зазначити, що комплексний аналіз показників ліквідності, рентабельності та платоспроможності дозволяє сформувати об'єктивне уявлення про фінансовий стан підприємства, рівень його стабільності та ефективності функціонування. Саме ці характеристики є визначальними для інвесторів у процесі прийняття рішень щодо доцільності вкладення капіталу.

Наявність фінансової звітності, підтвердженої незалежним аудитором, істотно підвищує її аналітичну цінність для інвесторів і інших зацікавлених сторін. Аудиторський висновок знижує рівень невизначеності щодо достовірності фінансових показників і розрахованих коефіцієнтів, що дає можливість використовувати їх як надійну інформаційну базу для прийняття обґрунтованих інвестиційних рішень. У результаті підприємство отримує додаткові конкурентні переваги у процесі залучення капіталу та посилює свої позиції на ринку [3; 10].

У сучасних умовах господарювання аудит фінансової звітності виконує стратегічну функцію, виступаючи важливим інструментом підвищення інвестиційної привабливості підприємства. Він забезпечує достовірність, прозорість і зіставність фінансової інформації, що формує довіру з боку інвесторів, кредиторів та інших користувачів звітності. Саме тому вдосконалення підходів до організації та проведення аудиту відповідно до сучасних вимог і міжнародних практик є необхідною передумовою підвищення ефективності фінансового управління та розширення можливостей доступу до інвестиційних ресурсів.

Передусім, вагомим напрямом є удосконалення методики аудиту фінансової звітності. Відповідно до положень Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність", аудит повинен здійснюватися із застосуванням професійного судження та на основі оцінки ризиків. Впровадження ризик-орієнтованого підходу дозволяє аудитору зосередити увагу на найбільш суттєвих ділянках обліку, де існує підвищена ймовірність викривлень, що, у свою чергу, підвищує ефективність аудиторських процедур. Не менш важливим є забезпечення належної якості аудиторських доказів, які повинні бути достатніми та прийнятними відповідно до вимог міжнародних стандартів аудиту. Це сприяє формуванню обґрунтованої аудиторської думки та підвищує рівень довіри до фінансової звітності підприємства [8].

Наступним важливим напрямом є цифровізація аудиторських процедур. Використання сучасних інформаційних технологій, зокрема спеціалізованого програмного забезпечення, аналітичних платформ і технологій обробки великих даних (Big Data), дозволяє значно підвищити якість та швидкість аудиту. Автоматизація аналізу фінансових даних забезпечує можливість перевірки значних обсягів інформації, виявлення аномалій та потенційних ризиків, що є особливо актуальним для великих підприємств. Відповідно до рекомендацій міжнародних професійних організацій, цифрові інструменти стають невід'ємною складовою сучасного аудиту та сприяють його трансформації [9].

Важливим аспектом підвищення ролі аудиту є його гармонізація з міжнародними стандартами. Застосування Міжнародних стандартів аудиту (ISA), затверджених Міжнародною федерацією бухгалтерів (IFAC), забезпечує

уніфікацію підходів до проведення аудиту та підвищує порівнянність фінансової інформації на міжнародному рівні. Крім того, імплементація міжнародних стандартів сприяє підвищенню прозорості діяльності підприємств і формуванню позитивної ділової репутації. Це, у свою чергу, підвищує рівень довіри іноземних інвесторів і полегшує доступ до міжнародних ринків капіталу [5; 6].

Окремої уваги потребує розвиток внутрішнього аудиту та системи корпоративного управління. Ефективна система внутрішнього контролю, яка функціонує відповідно до рекомендацій, зокрема моделі COSO, забезпечує своєчасне виявлення та мінімізацію ризиків, що позитивно впливає на фінансову стабільність підприємства. Важливу роль у цьому процесі відіграють аудиторські комітети, створення яких передбачено законодавством для підприємств, що становлять суспільний інтерес. Вони здійснюють нагляд за процесом підготовки фінансової звітності, взаємодіють із зовнішніми аудиторами та сприяють підвищенню якості корпоративного управління [10].

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ПОДАЛЬШИХ РОЗВІДОК У ДАНОМУ НАПРЯМІ

У результаті проведеного дослідження узагальнено, що аудит фінансової звітності є важливим елементом сучасної системи фінансового контролю, який забезпечує підтвердження достовірності, повноти та неупередженості інформації про діяльність підприємства. Встановлено, що якісний аудит сприяє підвищенню рівня прозорості фінансової звітності, зменшенню інформаційної асиметрії між суб'єктом господарювання та користувачами фінансової інформації, а також формуванню обґрунтованих управлінських рішень.

Доведено, що аудит виступає ефективним інструментом підвищення інвестиційної привабливості підприємства, оскільки забезпечує довіру з боку потенційних інвесторів, кредиторів та інших зацікавлених сторін. Наявність незалежного аудиторського висновку знижує ризики прийняття інвестиційних рішень, підтверджує надійність фінансової інформації та свідчить про відповідність діяльності підприємства встановленим стандартам і вимогам законодавства. У сучасних умовах саме рівень прозорості та підтвердженої достовірності звітності є одним із ключових факторів залучення інвестиційних ресурсів.

Практичне значення отриманих результатів полягає у можливості їх використання для вдосконалення системи аудиту фінансової звітності на підприємствах, підвищення якості інформаційного забезпечення управління та формування позитивного інвестиційного іміджу. Запропоновані підходи можуть бути застосовані як у діяльності суб'єктів господарювання, так і у процесі підготовки фінансової звітності та організації аудиторських перевірок, що сприятиме зміцненню довіри до бізнесу та його ефективній інтеграції у сучасний економічний простір.

Література:

1. Гривківська О., Томецький В. Фінансова трансформація аграрних компаній, як інструмент підвищення інвестиційної привабливості на міжнародних ринках

капіталу. Економіка та суспільство. 2025. № 82. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-82-168> (дата звернення: 17.04.2026).

2. Джерелейко С. Д. Оцінка інвестиційної привабливості підприємств за концепцією загального управління якістю (TQM). Трансформаційна економіка. 2025. № 2 (11). С. 42—47. DOI: <https://doi.org/10.32782/2786-8141/2025-11-7> (дата звернення: 19.04.2026).

3. Зінченко О. В., Момот Г. М. Проблемні аспекти аудиту капітальних інвестицій на підприємствах комунальної власності. Міжнародний науковий журнал "Інтернаука". 2022. № 13 (132). С. 9—15. URL: <https://test.knutd.edu.ua/handle/123456789/25002> (дата звернення: 16.04.2026).

4. Качмар Т. І., Максимець Ю. В. Значення фінансового аудиту в управлінні діяльністю підприємства. Scientific Bulletin of UNFU. 2024. № 34 (4). С. 20—25. DOI: <https://doi.org/10.36930/40340403> (дата звернення: 20.04.2026).

5. Міжнародні стандарти контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, видання 2021 року, частина I. Міністерство фінансів України: офіційний сайт. URL: [https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/\(2\).pdf](https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/(2).pdf) (дата звернення: 20.03.2026).

6. Міжнародні стандарти контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, видання 2021 року, частина II. Міністерство фінансів України: офіційний сайт. URL: [https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/\(2\).pdf](https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/(2).pdf) (дата звернення: 20.03.2026).

7. Приймак С., Клок О.-М., Писко А. Сучасні аспекти застосування міжнародних стандартів фінансової звітності в Україні. "Фінансовий простір". 2024. № 3—4 (54). С. 103—112. URL: <https://fp.lnu.edu.ua/index.php/fp/article/view/986> (дата звернення: 15.04.2026).

8. Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність: Закон України від 21.12.2017 № 2258-VIII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2258-19#Text> (дата звернення: 20.04.2026).

9. Цегельник Н. І., Гладков Д. А. Big Data та штучний інтелект в обліку інвестицій: вплив на економічну безпеку підприємств. Актуальні питання економічних наук. 2025. № 9. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.15108352> (дата звернення: 17.04.2026).

10. Шестерняк М. Контроль і аудит в системі управління. Сталый розвиток економіки. 2025. № 4 (55). С. 188—196. DOI: <https://doi.org/10.32782/2308-1988/2025-55-26> (дата звернення: 18.04.2026).

References:

1. Hryvkiivska, O. and Tometskyi, V. (2025), "Financial transformation of agricultural companies as a tool for increasing investment attractiveness in international capital markets", *Ekonika ta suspilstvo*, [Online], vol. 82. <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-82-168>.

2. Dzhereleiko, S.D. (2025), "Assessment of investment attractiveness of enterprises according to the concept of total quality management (TQM)", *Transformatsiina ekonomika*, vol. 2, no. 11, pp. 42—47.

3. Zinchenko, O.V. and Momot, H.M. (2022), "Problematic aspects of auditing capital investments at municipal enterprises", *Mizhnarodnyi naukovyi zhurnal "Internauka"*, [Online], vol. 13, no. 132, available at: <https://test.knutd.edu.ua/handle/123456789/25002> (Accessed 29 April 2026).

4. Kachmar, T.I. and Maksymets, Yu.V. (2024), "The importance of financial audit in enterprise management", *Scientific Bulletin of UNFU*, vol. 34, no. 4, pp. 20—25.

5. Ministry of Finance of Ukraine (2021), "International Quality Control, Auditing, Review, Other Assurance, and Related Services Pronouncements, 2021 Edition, Part I", available at: [https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/\(2\).pdf](https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/(2).pdf) (Accessed 29 April 2026).

6. Ministry of Finance of Ukraine (2021), "International Quality Control, Auditing, Review, Other Assurance, and Related Services Pronouncements, 2021 Edition, Part II", available at: [https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/\(2\).pdf](https://mof.gov.ua/storage/files/Hide/(2).pdf) (Accessed 29 April 2026).

7. Pryimak, S. Klok, O.-M. and Pysko, A. (2024), "Modern aspects of the application of international financial reporting standards in Ukraine", *Finansovyi prostir*, [Online], vol. 3—4, no. 54, available at: <https://fp.lnu.edu.ua/index.php/fp/article/view/986> (Accessed 29 April 2026).

8. Verkhovna Rada of Ukraine (2017), The Law of Ukraine "On the audit of financial statements and auditing activities", available at: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2258-19#Text> (Accessed 29 April 2026).

9. Tsehelnik, N.I. and Hladkov, D.A. (2025), "Big Data and artificial intelligence in investment accounting: impact on the economic security of enterprises", *Aktualni pyttannia ekonomichnykh nauk*, [Online], vol. 9. <https://doi.org/10.5281/zenodo.15108352>.

10. Shesterniak, M. (2025), "Control and audit in the management system", *Stalyi rozvytok ekonomiky*, vol. 4, no. 55, pp. 188—196.

Отримано редакцією журналу / Received: 29.04.26

Професійно рецензовано / Revised: 08.05.26

Дата публікації / Published: 12.05.26

<https://nayka.com.ua>

Електронне фахове видання

Ефективна
ЕКОНОМІКА

Виходить 12 разів на рік

Журнал включено до переліку наукових фахових видань України з ЕКОНОМІЧНИХ НАУК (Категорія «Б») Спеціальності – 051, 071, 072, 073, 075, 076, 292

e-mail: economy_2008@ukr.net

viber: +38 050 3820663